依据经第 203/2025/QH15 号决议修正、补充部分条文之越南社会主义共和国宪法； 

国会制定本《个人所得税法》。  

第一章 总则  

第一条 调整范围 

本法规定关于纳税义务人、应纳税所得、免税所得、减税以及个人所得税的计税依据。  

第二条 缴纳所得税的人  

1. 个人所得税之纳税义务人包括：依本法第三条规定，于越南境内及境外取得应纳税所得的居住个

人，以及依本法第三条规定，于越南境内取得应纳税所得之非居住个人。  

2. 居住个人系指符合下列条件之一者：  

a) 于一个历年内在越南境内停留满一百八十三（183）日以上，或自首次入境越南之日起连续十

二（12）个月内；  

b) 在越南具有经常居住地，包括已登记之常住地址，或依具期限之租赁契约在越南租赁住宅以

供居住。  

3. 非居住个人系指不符合本条第 2款所规定条件之个人。  

4. 政府规定本条之具体内容。  

第三条 应税收入 

个人所得税之应税所得包括下列各类所得，但依本法第四条规定之免税所得除外：  

1. 营业所得，包括：  

a) 从事货物、服务之生产、经营活动所得； 

b) 个人依法取得执业许可证或执业证书，从事独立执业活动之所得；